

BILAN
31 décembre 2015

CODE POSTE	A C T I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-14	31-déc-15
A10	CAISSE	7 741 710 045	7 475 088 167
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	20 675 327 814	24 648 819 251
A03	* A vue	7 012 509 889	10 762 083 750
A04	.Banques Centrales	5 606 715 102	9 126 575 844
A05	.Trésor Public. CCP		
A07	.Autres établissements de crédit	1 405 794 787	1 635 507 906
A08	* A terme	13 662 817 925	13 886 735 501
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	141 873 177 970	153 215 102 894
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	1 687 454 647	258 627 905
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	1 687 454 647	258 627 905
B2A	* Autres concours à la clientèle	110 941 004 729	128 048 963 377
B2C	.Crédits de campagne	-	-
B2G	.Crédits ordinaires	110 941 004 729	128 048 963 377
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	29 244 718 594	24 907 511 612
B50	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	50 669 794 000	64 333 101 067
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 288 692 549	1 084 836 811
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	358 310 560	173 267 560
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 057 366 063	6 194 894 580
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES		
C20	AUTRES ACTIFS	3 575 174 699	4 880 601 916
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	886 584 996	937 907 283
E90	TOTAL DE L' ACTIF	233 126 138 696	262 943 619 529
		-	-
HORS BILAN			
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES		3 594 911 224	498 956 967
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE		3 594 911 224	498 956 967
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES		54 471 425 519	69 893 116 315
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		4 782 563 068	4 782 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE		49 688 862 451	65 110 553 247
ENGAGEMENTS SUR TITRES			

BILAN
31 décembre 2015

CODE POSTE	P A S S I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-14	31-déc-15
F02	DETTES INTERBANCAIRES	75 096 631 138	84 111 868 523
F03	* A vue	1 593 841 243	3 093 270 097
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	1 593 836 658	3 093 265 512
F08	* A terme	73 502 789 895	81 018 598 426
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	125 124 930 923	143 627 012 984
G03	* Comptes d'épargne à vue	25 140 062 975	28 687 469 692
G04	* Comptes d'épargne à terme	1 273 483 133	1 589 898 833
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	81 221 934 736	97 910 761 577
G07	* Autres dettes à terme	17 489 450 079	15 438 882 882
E30	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	1 200 000 000	800 000 000
H35	AUTRES PASSIFS	1 865 574 915	1 959 823 678
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	3 194 825 999	3 578 681 969
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 470 042 348	1 464 077 980
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	-
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	1 482 189 334	1 482 189 334
L66	CAPITAL OU DOTATION	9 500 000 000	9 500 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	3 694 500 000	3 694 500 000
L55	RESERVES	5 401 229 913	6 930 095 039
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	-	-
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	5 096 214 126	5 795 370 022
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	5 096 214 126	5 795 370 022
L90	TOTAL DU PASSIF	233 126 138 696	262 943 619 529

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	72 142 386 502	77 847 344 790
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	28 789 559 340	28 789 559 340
DE LA CLIENTELE	43 352 827 162	49 057 785 450
ENGAGEMENTS SUR TITRES		

COMPTE DE RESULTAT
31 décembre 2015

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-14	31-déc-15
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	4 835 575 010	5 272 104 139
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	2 918 360 092	3 231 266 084
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	1 770 261 048	1 911 445 366
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	115 885 842	129 392 689
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	31 068 028	-
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	68 826 302	83 878 155
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	611 478 713	521 131 397
R4C	* Charges sur titres de placement		
R6A	* Charges sur opérations de change	118 692 965	132 548 853
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	492 785 748	388 582 544
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	85 064 534	101 315 036
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES		
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	5 996 873 254	7 103 872 308
S02	* Frais de personnel	2 592 063 016	3 173 665 544
S05	* Autres frais généraux	3 404 810 238	3 930 206 764
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	802 012 178	1 061 957 471
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	1 004 526 657	1 484 861 746
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	-
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	8 932 247	17 091 875
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	146 105 243	712 727 809
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	1 494 151 500	1 894 703 100
T83	BENEFICE	5 096 214 126	5 795 370 022
T85	TOTAL	20 149 759 764	24 049 013 058

COMPTE DE RESULTAT
 31 décembre 2015

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-14	31-déc-15
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	12 731 603 347	13 739 090 440
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	539 353 999	545 604 091
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	12 192 249 348	13 193 486 349
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	-	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	2 230 855 796	2 977 124 126
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	4 232 870 238	6 237 650 616
V4C	* Produits sur titres de placement	2 163 183 640	3 572 431 076
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	530 093 619	484 785 354
V6A	* Produits sur opérations de change	1 200 386 281	1 831 374 363
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	339 206 698	349 059 823
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	15 567 510	17 233 653
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES		
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	737 376 957	1 060 646 928
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS		
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN		
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	122 368 464	-
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 863 583	3 353 232
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	71 253 869	13 914 063
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	20 149 759 764	24 049 013 058